
 توصیه های لازم در جهت کم کردن مشکلات بلع 

غذاهایی که نرم است و حاوی کالری و پروتئین زیاد می باشند را مییی   •

نماید ) مانند پودینگ، ژلاتین، بستنی، ماست(. لیمیمیه هیای کیو ی  

بردارد، هرکدام را به طور کام  بجوید و قورت دهید سپس لیمیمیه ی 

دیگری را بردارد. از نی برای مصرف مایعات و غذاهای نیرم اسیتیهیاد  

کنید. مایعات غلیظ تر مانند میو  هایی که در مخلوط کن پور  شد  انید 

 و یا مایعاتی که به آن ها قوام دهند  اضافه شد  است را امتحان کنید.

غذاهای له شد  یا پور  شد  مانند گوشت، غلات، حبوبات و میو  هیای  •

تاز ، به گونه ای که همانند غذای بچه نرم باشند، مصرف کینییید. میی 

توانید در صورت نیاز به غذاهای خش ، قب  از مصرف ، مایعات اضافه 

 نمایید. خرد کردن نان در شیر برای نرم تر شدن آن پیشنهاد خوبی است.

غذای یخچالی یا بسیار سرد و ولرم را مصرف نمایید زیرا سیرمیا بیه بیی  •

حسی کم  می کند اگر درد مری با مصرف غذاهای سرد بیدتیر شید، 

غذاهای با دمای اتاق را مصرف نمایید. از یخ خرد شد  و میاییعیات در 

 وعد  های غذایی استهاد  نمایید. 

وعد  های غذایی کو   و میان وعد  ها ممکن است بهتر و راحت تیر  •

 مورد استهاد  قرار گیرند.

برخی از دارو ها باید با معد  خالی مصرف شوند. خرد کردن د ارو ها و  •

قرص ها و مخلوط نمودن آنها با آب میو ، سیب، ژله یا پودینگ ممکین 

است خطرناک باشد. در برخی مواقع نیز ممکن است داروها به شدت بیا 

غذاهای خاصی واکنش دهند )قب  از انجام این کار با پرستار، پزش  و 

 یا داروساز مشورت کنید(. 

 از مصرف الک  ، غذاها و مایعات داغ و تند اجتناب نمایید. •

غذاهای اسیدی مانند مرکبات و نوشیدنی ها و نوشابیه هیای گیازدار را  •

مصرف نکنید. از مصرف غذاهای خش  و سخت ماننید  یوب شیور، 

آجی  و  یپس نمایید. برای خوردن و آشامیدن و مدت کوتاهی بعید از 

 بگیرید.آن در حالت نشسته کیامی  قیرار 

 توصیه های لازم جهت کاهش اضطراب و افسردگی 

با کسی که به او اعتماد دارید در مورد احساسات خود صحبت کنید. میمیکین 

است دوست نزدی ، عضوی از خانواد ، پرستار، میددکیار اجیتیمیاعیی ییا 

روانشناس را انتخاب کنید. ممکن است دوست داشته بیاشییید بیا کسیی کیه 

 پرتودرمانی می شود، صحبت کنید. 

به گرو  حمایتی ملحق شوید. گرو  های حمایتی سرطان گردهمیاییی هیاییی 

برای افراد  مبتلا به سرطان دارند. این گرو ها بیمار را با افرادی آشنا می کنینید 

که با آنها مشکلات یکسانی دارند؛ دربار  احساسات خود صحبت کینییید و 

 صحبت های دیگران را نیز بشنوید.

 از نماز، عبادت یا انواع دیگر حمایت های معنوی استهاد  کنید.

تنهس عمیق و ورزش های آرامش سازی را  ندین بار در روز انجیام دهییید. 

)به عنوان مثال  شمانتان را ببندید ، نهس عمیق بکشید، بر روی هر قسمیت از 

بدن تمرکز کنید و آن ها را ش  کنید، این حرکت را از انگشتان خود شیروع 

کنید ویا وقتی که آرام هستید، خودتان را در مکانی دلپذیر مانند ساحلی لذت 

 بخش و یا  من زار آفتابی تصور کنید.(

 مصرف کافئین را قطع کنید زیرا می تواند علائم اضطراب را بدتر کند.

 با پزش  خود درمورد امکان استهاد  از دارو برای اضطراب صحبت کنید.
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یکی از روش های موثر برای درمان و از بین بردن سلول های سرطانی پیرتیو 

درمانی است، تابید  شدن این پرتوها به سلول های سرطانی باعث نابودی آن 

ها می شود. این روش در کنار تاثیر خوبی کیه در بیهیبیود سیرطیان دارد 

عوارضی را نیز به همرا  دارد از جمله عوارض آن شام  بیی اشیتیهیاییی ، 

ریزش مو، احساس خستگی، اسهال، تحریکات پوستی و ... می بیاشید . بیا 

بکارگیری توصیه های زیر تا حدودی می توان از بیروز ییا تشیدیید ایین 

 عوارض پیشگیری کرد.

 توصیه های لازم جهت کاهش مشکلات پوستی

در معرض هوا گذاشتن ناحیه تحت درمان تا حد امکان، به درمان پوسیت  •

کم  خواهد کرد. از لباس های پنبه ای نرم و آزاد استهاد  کنید. لیبیاس 

هایی مانند کرست و جوراب شلواری که تنگ ییا میزاحیم تیبیادل هیوا 

هستند، نپوشید. وقتی بیرون می روید، کلا  لبه بلند، پیراهن آستین بلند و 

 شلوار بلند بپوشد.

پیش از استهاد  هر گونه عطر و یا کرم بر ناحیه ی درمان شد  بهتر اسیت  •

با پزش  مشورت کنید. آفتاب گاهی حتی در روزهای ابری و زمانی که 

برای  ند دقیمه بیرون از منزل هستید پوست شما را می سوزاند، به ساح  

 نروید و حمام آفتاب نگیرید.

از مالیدن پوست در طی حمام گرفتن اجتناب نمایید.قرار دادن کرم هیای  •

بار در ههته ، به ویژ  بعد از اسیتیحیمیام  2محلول در آب بر روی پوست 

 توصیه می شود.

از مصرف ادکلن و محلول بعد از اصلاح اجتناب کنید، زیرا حاوی الکی   •

می باشد . اگر اصلاح می کنید، از ماشین اصلاح برقی استهاد  کنید و از 

لوسیون قب  از اصلاح استهاد  نکنید. اگر از نظر پزش  برای شما مشکلی 

 لیتر مایع در طول روز مصرف کنید. 9-2وجود ندارد 

از پوست خود در مماب  باد و سرما محافظت کنید. از آب داغ و گیرمیا  •

 اجتناب نمایید.

 توصیه های لازم در جهت کاهش تغییررنگ پوست       

 با آب گرم ، صابون ملایم و پار ه ی نرم پوست را به آرامی تمیز نمایید.•

نواحی قرمز رنگ یا دارای جوش را به دقت شست و شو دهید و دستمال •

 خش  روی آن قرار دهید.

از پماد آ.د استهاد  نمایید و تا هر زمانی که ممدور بود پوست خود را در •

 معرض هوا قرار دهید.

لباس های گشاد و نرم بپوشید.  برای واکنش های پوستی داروهای تجویز •

 شد  توسط پزش  را استهاد  نمایید.

همه ی  قسمت های پوست و بدن خودرا از نور خورشید محافظت کنید. •

)به طور مثال به هنگام رفتن به بیرون کلا  لبه دار، عین  آفتابی و لیبیاس 

یا بیالاتیر و   SPF 30های آستین بلند بپوشید(. از کرم های ضد آفتاب با 

استهاد  کنید. درصورت تعریق وحمام آن را هر دو ساعت یکبار تیجیدیید 

 کنید.

 توصیه های لارم جهت کاهش خستگی

استراحت مهم است اما پزشکان معمولا به بیماران توصیه می کنند که تا حد 

ساعت بخوابند. شاید در طول روز به  1امکلان فعالیت کنند. دست کم شبی 

 81 رت زدن نیاز داشته باشند. بسیاری بر این عمید  اند که ی  استراحت 

دقیمه ای کم  و تاثیر بسیاری در کاهش خستگی دارد . اگیر میی  81تا 

خواهید  رت بزنید سعی کنید کمتر از ی  ساعت باشد. بیین اسیتیراحیت 

وفعالیت تعادل برقرار کنید. به جای اینکه همه ی فعالیت ها را یکبار  انجیام 

 دهید، برای مهم ترین فعالیت ها در طول روز برنامه ریزی کنید.

ورزش کنید. بسیاری از بیماران معتمدند با انجام ورزش سب  مانند پیاد  

روی ، دو رخه سواری و یوگا احساس بهتری پیدا می کنید. با پزش  یا 

 پرستار دربار  ورزش هایی که می توانید انجام دهید، صحبت کنید. 

 چگونگی برخورد با خارش پوست 

 روزانه مرتبا از کرم های مرطوب کنند  استهاد  کنید. •

 جهت شست و شو و استحمام از آب سرد یا ولرم استهاد  کنید. •

اگر میخواهید حمام آب ولرم بروید، ترجیحا ی  روز درمیان باشد و بیشتیر  •

 دقیمه در آب نمانید. 91از 

 به آب حمام، نشاسته ذرت، جوش شیرین و پودر سویا اضافه نمایید. •

 لباس های نخی نازک بپوشید. •

جهت خاراندن پوست از ی  ماساژور یا فشارانگشت و دست روی نیاحیییه  •

مورد نظر استهاد  کنید. به کم  تکنی  های آرامش و حیواس پیرتیی و 

خیال پردازی، خارش را کنترل کنید. از کیسه کشیدن و خیارانیدن نیاحیییه 

 تحت درمان خودداری کند.

مواد خیلی داغ یا خیلی سرد را روی پوست خود قرار ندهید. از کیییسیه ی  •

آب گرم، کیسه ی آب یخ یا هر یز داغ یا سرد دیگر در ناحیه تحت درمان 

 استهاد  نکنید.

ترجیحا از شامپو بچه به جای صابون استهاد  کنید. خود را با حوله لطیف و  •

 به آرامی خش  کنید ، با حوله پوست را محکم مالش ندهید.

فمط از لوسیون ها و محصولات آرایشی و بهداشتی که پزش  یا پرستار  •

 توصیه می کنند، استهاد  کنید.

دقت کنید که نشانه های جوهری را که برای پرتو درمانی روی بدن شما  •

 مشخص شد  است را پاک نکنید. 

 -پوست بیمار در مح  های سرد و مرطوب حالت مطلوب تیری دارد. میی •

توانید با گذاشتن ی  کاسه ی آب روی رادیاتور یا استهاد  از دستگا  هیای 

 بخور ، اتاق ها را مرطوب کنید.
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